2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 24
р.п.Крутинка
01 октября  2019 года
Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений
В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решений Комитета финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений.
2. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области о применении бюджетных мер принуждения от 22 апреля 2019 года № 9.

Заместитель Главы  Крутинского

муниципального района,

председатель КФК                                                                        В.Е.Трутаев

Приложение

к приказу

Комитета финансов и контроля

Администрации Крутинского

муниципального района Омской области
от 01 октября 2019 г. N 24
ПОРЯДОК
исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения,
решений об изменении (отмене) указанных решений
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решений об изменении (отмене) указанных решений принятых в случаях и в порядке, установленных Правилами принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2019 года № 91 (далее – Правила).

2. В целях исполнения решений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка отдел бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета в течение трех рабочих дней со дня принятия данных решений обеспечивают направление:

1) - в Управление Федерального казначейства по Омской области           (далее – УФК по Омской области) – решений о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации в виде бюджетного кредита (далее – бюджетный кредит), бесспорного взыскания суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации (далее – плата за пользование бюджетным кредитом), бесспорного взыскания пеней за несвоевременный возврат средств бюджета (далее – пени), решений об изменении (отмене) указанных решений;
- специалисту, осуществляющему работу в области финансового контроля Комитета финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области (далее – специалисту финансового контроля) и объектам контроля, указанным в решениях о применении бюджетной меры принуждения (далее – объект контроля) – копий решений, предусмотренных абзацем вторым настоящего подпункта;

2) - в УФК по Омской области – решений о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации в виде межбюджетных трансфертов (далее – межбюджетные перечисления), решений об изменении (отмене) указанных решений;

- специалисту финансового контроля, объектам контроля - копий решений, предусмотренных абзацем вторым настоящего подпункта;
- главным распорядителям средств муниципального бюджета, осуществляющим операции по перечислению межбюджетных трансфертов получателю межбюджетных трансфертов, указанным в решении о применении бюджетной меры принуждения (далее – главные распорядители) – копий решений о применении бюджетной меры принуждения в виде приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
3. Бесспорное взыскание бюджетного кредита, платы за пользование бюджетным кредитом, пеней, а также межбюджетных перечислений осуществляется УФК по Омской области в соответствии с законодательством.
4. Комитет финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области (далее – КФК) в порядке, установленном Правилами, на основании информации о перечислении объектом контроля в муниципальный бюджет в полном объеме или в части суммы средств, подлежащей бесспорному взысканию, представленной УФК по Омской области, принимает решение об изменении (отмене) бюджетной меры принуждения. О принятом решении КФК в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего правового акта КФК, письменно уведомляет специалиста финансового контроля.
5. Решения о применении бюджетной меры принуждения в виде:

1) приостановления предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) исполняется посредством прекращения главным распорядителем в течение одного рабочего дня со дня поступления к нему соответствующего решения КФК операций по перечислению межбюджетных трансфертов получателю межбюджетных трансфертов;
2) сокращения предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) исполняется посредством уменьшения в течение одного рабочего дня со дня принятия КФК соответствующего решения параметров сводной бюджетной росписи муниципального бюджета и лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю и последующего уменьшения главным распорядителем параметров бюджетной росписи муниципального бюджета, в части предоставляемых межбюджетных трансфертов получателю межбюджетных трансфертов.

Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется в случаях совершения бюджетных нарушений, предусмотренных статьями 306.5 –

 HYPERLINK  "consultantplus://offline/ref=79A564E63A9545A320FEF53DB503D34989138CCBBE67BA7CA6D2C4A827E40D4A9CBAEFBF7476912562A4931A0B11AC2A34" 306.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется в отношении межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого назначения.

В случае если в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, подлежащие приостановлению, перечислены в полном объеме, КФК вправе принять решение о приостановлении предоставления других межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого назначения, предусмотренных соответствующему получателю межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году.
Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется в случае совершения бюджетного нарушения, предусмотренного статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сокращение осуществляется в отношении тех видов межбюджетных трансфертов, по которым установлено их нецелевое использование.

В случае если межбюджетные трансферты, по которым установлено нецелевое использование, в очередном финансовом году не предусмотрены соответствующему получателю межбюджетных трансфертов, КФК вправе принять решение о сокращении предоставления других межбюджетных трансфертов, предусмотренных данному получателю межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году.

__________________